اکنون در نهضت جدید در تنظیم و تصویب قانون انتخابات کمک بسزا کردند » (براون، ۱۳۲۹: ۱۲۷). سرانجام مظفرالدین شاه [در نتیجه‌ی تلاش مخبرالسلطنه و دیگر مشروطه خواهان] در تاریخ ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۳۲۴ فرمان مشروطیت را صادر کرد (مستوفی، ۱۳۲۹: ۲۳۴) چون فرمان مشروطیت داده شد در ۲۱ جمادی‌الثانی (هدایت، ۱۳۶۳: ۲۹) / مردادماه ۱۲۸۵ شمسی / ۲۱ مارس ۱۹۰۶ (عاقلی، ۱۳۷۴: ۱۷) انجمنی از طرف دولت مرکب از تربیت شدگان مانند (بهار، ۱۳۵۷: 16). صنیع الدوله، محتشم السلطنه، مشیرالملک، مؤتمن الملک و مخبرالسلطنه تعیین

شدند که نظامنامه‌ی انتخابات را بنویسند (محبوبی اردکانی، ۲۵۳۷: ۶۸). برای برگزاری انتخابات، از طرف دولت مهدی قلی‌خان مخبرالسلطنه به نظارت انتخابات تهران معین می‌گردد (ملک زاده، ۱۳۶۳: ۳۹۰).